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Skrivelse fra Sagfører Krag Møller af 24. d. M. :

"Efter Anmodning af 11. ds. gennem Stadsingeniøren har jeg i Henhold til Byraadets
Fuldmagt af 16. ds. i Forening med Stadsingeniøren og Havneingeniøren givet Møde den
17. ds. for den til Regulering af Aarhus Aa m. v. nedsatte Landvæsenskommission, hvor der
tilførtes Protokollen: "For Aarhus Kommune mødte Stadsingeniøren, Havneingeniøren og
Sagfører Krag Møller, der fremlagde Fuldmagt af G. D. samt Skrivelse af D. D.,
indeholdende foreløbige Oplysninger om de væsentligste Punkter, hvori Byens Interesser
og Rettigheder berøres af Projektet, som maatte ønskes yderligere oplyst."
Landvæsenskommissionen lod ved Mødets Slutning tilføre Protokollen, at der uden
yderligere Tilsigelse berammedes nyt Møde til Afholdelse den 15. August d. A. Kl. 12
Middag, til hvilken Tid Sagen eventuelt optages til Kendelse og denne eventuelt afsagdes.
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Landvæsenskommissionens Formand har underhaanden meddelt mig, at Kommissionen
efter at have forelagt Byraadets Betænkeligheder for Hedeselskabets Ingeniør, vilde give
Byens Repræsentanter Lejlighed til at udtale sig nærmere, forinden Mødet den 15. August
d. A.

Afskrift af den fremlagte Skrivelse følger." Den fremlagte Skrivelse var saalydende:

"Til

Landvæsenskommissionen for Regulering af Aarhus Aa m. v.

Repræsentanterne for Aarhus Byraad tillade sig at henlede den ærede Kommissions
Opmærksomhed paa nedennævnte Forhold, hvor Aareguleringen i væsentlige Punkter kan
komme i Konflikt med Aarhus Kommunes Interesser og Rettigheder, nemlig:

1. Sænkning af Slusebroens Grundbjælke.

Grundbjælkens Beliggenhed er fastsat ved Kommunens Overenskomst af 23. Juni 1870
med Mølleejer Weis, ifølge hvilken Overenskomst Kommunen har betalt 29,600 Kr. for
Retten til Aavandet.

Sluseklapperne maa af Byraadet naar som helst kunne lukkes, og Vandet stemmes op i
samme Omfang og til samme Højde som hidtil (Vandværk, Skyllestrøm, Saltvand, flydende
Siv, Is etc.).

Vedligeholdelses- og Pasningsudgifter, der hidtil ere betalte af Byen med ca. 1000 Kr.
aarlig, maa fordeles. (Oplysning om Aaens nuværende og fremtidige Strømhastighed bør
fremskaffes til Bedømmelse af Tilførsel af Materiale og Forøgelse af Bundfælding deraf
nedenfor Slusebroen).

Detailleret Plan og Beskrivelse af Forandringerne ved Slusebroen ønskes fremsendt til
Byraadets Approbation.

Mulig Forandring, eventuelt Forlægning eller Overdækning af Aaløbet og Flytning af Slusen
ønskes forbeholdt.

2. Vandværkets Indløbskanaler med Tilbehør maa sænkes og indrettes til naar som helst at
kunne tage samme Vandmængde ind daglig som for Tiden, uden Udgift for Byen og efter
Planer, som skulle approberes af Byraadet.

3. Aabunden over Kildevandsledningen ved Viby og "døde Aa", maa kun sænkes
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forsaavidt tilfredsstillende Forslag til Sikring af Ledningen kan fremlægges, og
Omkostningerne maa refunderes Byen.

4. Sejladsen paa Aaen kan umuliggøres ved Lavvande i Havnen, med mindre Slusen til
saadanne Tider lukkes. Omkostningerne ved Slusens Pasning bør dækkes, eventuelt
Erstatning ydes blandt andet for Tab i Lejeafgift af Fiskerhuset.

5. Stighøjden for Boringerne vil formindskes og vil eventuelt nødvendiggøre Anlæg af en
Pumpestation til Bekostning f. Eks. 100000 Kr.; men Beløbets endelige Størrelse kan ikke
opgives, før der er forelagt Byraadet detailleret Projekt.

Drift og Forrentning vil andrage betyde lige aarlige Beløb, som bør erstattes; fornødent
Beløb maa formentlig stilles til Sikkerhed.

løvrigt tages ethvert Forbehold med Hensyn til Fremførelsen af andre af Byens Interesser,
efter at Reguleringsplanen nærmere er oplyst og drøftet, og udbedes Lejlighed til nærmere
Konference med Byraadet, naar endeligt Forslag til Planen foreligger.

Aarhus, den 17. Maj 1907.

P. Vedel. Oscar Jørgensen. Krag Møller."

Formanden betonede, at Kommunens Interesser berørtes af en eventuel Sænkning af
Aaløbet, og at Landvæsenskommissionen, som var gjort bekendt dermed, vilde give
Byraadet Lejlighed til at se, hvorledes Sagen stod, og dets Repræsentanter Lejlighed til at
udtale sig, inden den endelige Kendelse blev afsagt.

Toges til Efterretning.
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Landvæsenskominissionens Kendelse i Sagen angaaende en Regulering af Brabrand Sø
og Aarhus Aa.

Til Efterretning.
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